



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialservicos@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

PROPOSTA READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021EDUC-PE
À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialservicos@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-2

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS. CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

LOTE 01

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: Coxão duro (acém), sem osso e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%), na sua composição o máximo permitido de água é de 3%, devendo ser obedecida a instrução Normativa nº. 83, de 21 de Novembro de 2003 da Secretária de Defesa Agropecuária do ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. O produto deve estar de acordo com as características organolépticas próprias, em embalagens de 500g. O frigorífico deve ser licenciado pelo SIF ou SIE ou órgão competente. O produto deverá ser transportado em veículos com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas.	FORTBOI	QUILO	15.000	R\$ 22,81 vinte e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 342.150,00 trezentos e quarenta e dois mil, cento e cinquenta reais
2	FRANGO CONGELADO. Com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANSISA.	BONASA	QUILO	15.000	R\$ 8,37 oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 125.550,00 cento e vinte e cinco mil e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						R\$ 467.700,00
quatrocentos e sessenta e sete mil e setecentos reais						

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com



CNPJ: 30.406.14/0001-99
IE: 06.764187-3



LOTE 03

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO	
10	ARROZ Especificação: Sub-grupo: parboilizado, classe longo fino, tipo 1, com registro no Ministério da Agricultura. O produto deverá obedecer a portaria nº 269/ dc 17/11/1988 e anexo, complementada pelas portarias nº 01 de 09/01/1989, nº 80 de 10/04/1992, e nº 10 de 12/04/1996, do Ministério de Agricultura - MA, para arroz beneficiado e polido do tipo 1, para efeito de classificação e deverá ser da saíra corrente. Deverá apresentar-se em bom estado de conservação, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Características organolépticas; aspecto, grãos, cor, característico odor, característico sabor, característico do produto após o preparo, conforme instruções da embalagem. Deverá apresentar-se com grãos inteiros e cozimento uniforme. Embalagem em sacos de propileno, atóxico e transparente. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, validade para consumo de 10 meses a partir da data de entrega.	ELMA	QUILO	60.000	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 296.400,00	duzentos e noventa e seis mil e quatrocentos reais
11	SAL REFINADO IODADO Especificação: Sal refinado iodado, não deve apresentar sujidades e misturas inadequadas, umidade máxima de 0,2%. Embalagem de polietileno transparente e atóxica, de 1 quilo cada. Registrado no órgão competente, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior à 12 meses a partir da data de entrega.	SALMONETE	QUILO	2.080	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 1.955,20	mil novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
12	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO Especificação: Composição mínima: Vinagre, alho, cebola, pimenta, embalagem primária de 500 ml.	IMPERIAL	GARRAFA	2.410	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6.410,60	seis mil, quatrocentos e dez reais e sessenta centavos
13	MACARRAO ESPAGUET 500G Especificação: Macarrão tipo espaguet, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e semolina. Não deverá apresentar bolor ou manchas. Embalagem em sacos de polietileno atóxico, contendo 500 gramas cada. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a 08 meses para consumo a partir da data de entrega.	BONSABOR	PACOTE	50.000	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 142.000,00	cento e quarenta e dois mil reais
14	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML GARRAFA Especificação: Óleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem polietilênica, atóxica, de 900 ml, não apresentando amassamento, vazamento ou abaulamento Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior à 10 meses a partir da data de entrega.	SOYA	GARRAFA	4.080	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 36.638,40	trinta e seis mil, seiscentos e trinta e oito reais e quatrocentos centavos
15	COLORIFICO PCT 100G Especificação: Colorífico - produto obtido de urucum. Embalagem com 100g.	MARATÁ	PACOTE	1.140	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 1.003,20	mil e três reais e vinte centavos



CNPJ: 30.406.14/0001-95
IE: 06.764187-3



16	<p>FEIJÃO DE CORDA Embalagem primária em sacos plásticos de 1 kg, e fardos de 20 a 30 kg, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos> microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano</p>	DONA DÊ	QUILO	50.000	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 352.000,00	trezentos e cinquenta e dois mil reais
17	<p>AÇÚCAR CRISTAL Especificação: Pacote de 01 Kg, origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, livre de impurezas, insetos ou microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Embalagem plástica, transparente, resistente, com solda reforçada e íntegra, deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Deve ser entregue em fardos.</p>	AGROVALE	QUILO	50.000	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 143.500,00	cento e quarenta e três mil e quinhentos reais
18	<p>EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO Especificação: Isentos de peles e sementes, acondicionados em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa a vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade do produto, contendo 350g do produto.</p>	STELLA D'ORO	UNIDADE	2.770	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 5.207,60	cinco mil, duzentos e sete reais e sessenta centavos
19	<p>ALHO AMASSADO Especificação: Alho amassado, sem sal, tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 276 de 22/09/05 - ANVISA, portaria nº 242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso a tóxico, contendo 1000g do produto.</p>	IMPERIAL	QUILO	1.700	R\$ 26,29	vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 44.693,00	quarenta e quatro mil, seiscentos e noventa e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 1.029.808,00	
um milhão e vinte e nove mil, oitocentos e oito reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.497.508,00
um milhão, quatrocentos e noventa e sete mil, quinhentos e oito reais

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasre@gmail.com